
WAŻNE DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY ZBĄSZYNEK

Sejm RP zobowiązał Gminy do uruchomienia systemu gospodarki odpadami w 2013 roku. Nowe rozwiązania 
promują czystość i odpowiedzialność gmin za odpady komunalne. Zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, do dnia 1 lipca 2013 r. gmina musi przejąć obowiązki właścicieli nieruchomości 
w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w zamian za opłatę wnoszoną na rzecz gminy.

Rada Miejska w Zbąszynku przyjęła, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w Gminie zależeć będą od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Wysokość 
stawki podstawowej to 10 zł od osoby na miesiąc, a w przypadku gdy odpady komunalne będą 
zbierane i odbierane w sposób selektywny (z podziałem na plastik, szkło, tworzywa sztuczne, 
metal oraz odpady biodegradowalne) wysokość stawki wyniesie 6 zł od osoby na miesiąc. 
(Podane ceny mogą ulec zwiększeniu po przetargu). Podstawą do naliczania opłaty będzie 
deklaracja składana przez właściciela nieruchomości. Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości z góry bez wezwania, w łącznej 
wysokości za trzy miesiące kalendarzowe. Opłaty  można będzie uiszczać na konto Gminy 
Zbąszynek lub w kasie Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku. 
Przedsiębiorca wyłoniony przez Gminę odbierze odpady zmieszane i selektywnie zebrane 
z nieruchomości zamieszkałych. Instytucje takie jak szkoły, firmy, przychodnie zdrowia nie 
zostały objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami. Wobec tego właściciel takiej 
nieruchomości będzie zobowiązany do zawarcia umowy na odbieranie odpadów komunalnych z 
przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej.
Gmina będzie sprawować nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem odpadów przez firmę 
odbierającą. Powstaną punkty selektywnego zbierania odpadów do których wszyscy 
mieszkańcy będą mogli oddać zebrane selektywnie odpady (zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, przeterminowane lekarstwa, zużyte baterie 
i akumulatory, oraz opony ) – gmina poinformuje Cię o miejscach lokalizacji punktów oraz 
godzinach ich działania. 

Jak będzie działał system gminny?

*Jak segregować śmieci?

Podstawową zasadą dotyczącą wszystkich segregowanych przez nas opakowań jest – 
ZGNIATANIE! Dzięki temu zmniejszamy ich objętość i więcej się ich zmieści w pojemniku! 
Szczegółowo sposób postępowania z odpadami opakowaniowymi określa rozporządzenie 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. (Dz. U. 2005 nr 219 poz. 1858.)

BARDZO WAŻNE!!!

Pamiętajmy o rozwiązaniu umów indywidualnych z firmami, które dotychczas 
wywoziły Nasze śmieci. Niektóre umowy zawierane były z 6-ścio miesięcznym 
terminem wypowiedzenia umowy. Dopilnujmy by nasze umowy rozwiązać z 
datą 31 czerwca 2013 roku.

* - źródło: http://naszesmieci.mos.gov.pl/



PAPIER I OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE – WOREK NIEBIESKI

SZKŁO BEZBARWNE I KOLOROWE – WOREK BIAŁY

TWORZYWA SZTUCZNE I METAL – WOREK ŻÓŁTY

gazety,  książki i inny papier,  tekturę, worki 
papierowe,  ścinki drukarskie, opakowania 
wielomateriałowe typu tetrapak (kartony po 
płynnej żywności) - powinny być   opróżnione

opakowań z jakąkolwiek zawartością, 
lakierowanego lub foliowanego papieru z 
folderów reklamowych,  tapet,  kalki, 
zatłuszczonego papieru.

Bardzo ważne jest, żeby makulatura nie była mokra – wilgotność to istotny parametr jej jakości - oraz 
aby razem z papierem nie trafiły do pojemnika żadne zanieczyszczenia mechaniczne (np. metale, szkło, 
tekstylia, piasek), chemiczne (np. kleje, farby) czy mikrobiologiczne (pleśń czy grzyby).

 wrzucamy szkło 
opakowaniowe:  butelki 
szklane, słoiki, szklane 
opakowania po kosmetykach,

 szkła płaskiego (szyby okienne i samochodowe),  szkła zbrojonego, 
luster – mają inną temperaturę topnienia od szkła opakowaniowego i 
nie stopią się razem z butelkami i słoikami),  szklanek,  kieliszków,  
szkła kryształowego, naczyń żaroodpornych, ceramiki (fajans, 
porcelana, naczynia typu arco, doniczki, miski, talerze), żarówek, 
świetlówek,

 kineskopów, szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z jakąkolwiek pozostałością 
zawartości. Dokładne mycie szkła z resztek żywności nie jest konieczne, to samo dotyczy etykiet czy 
resztek zamknięć. Instalacje do czyszczenia stłuczki w hutach szkła poradzą sobie z „wyłapaniem” 
takich zanieczyszczeń.

puste butelki plastikowe po różnych napojach (np. typu 
PET), puste butelki plastikowe po kosmetykach i 
środkach czystości (np.: po szamponach, płynach), 
plastikowe opakowania po żywności (np.: kubki po 
jogurtach, margarynach), folie i torebki z tworzyw 
sztucznych, czyste kanistry plastikowe, opakowania 
stalowe i aluminiowe (puszki, pudełka, folie itp).

opakowań po medykamentach, 
opakowań i butelek po olejach i 
smarach, puszek i pojemników 
po farbach i lakierach, 
opakowań po środkach 
chwasto- i owadobójczych.

Mycie nie jest konieczne – dobrze, aby były względnie czyste, ale drobne zanieczyszczenia 
zawartością im nie zaszkodzą.

ODPADY BIODEGRADOWALNE – WOREK BRĄZOWY

- liście, chwasty, trawa (tylko w cienkich 
warstwach i powiędnięta), słoma, 
rozdrobnione pędy i gałęzie roślin, wióry 
i  odpady z drewna, obierki po 
warzywach i owocach, fusy po kawie i 
herbacie, również saszetki herbaty, 
skorupki jajek, papier (niekolorowy).

roślin porażonych chorobami grzybowymi, 
bakteryjnymi i wirusowymi, naklejek drukowanych 
oraz domieszek materiałów takich jak: folie 
metalowe i plastikowe, gumy, mięsa, kości, 
tłuszcze i resztki zupy, skórki i resztki owoców z 
naklejkami, spinacze, sznurki i etykiety od saszetek 
herbaty.

Pozostałe śmieci z gospodarstwa domowego, które nie nadają się do segregacji, wrzucamy do 
pojemnika na odpady zmieszane.
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